
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 903 del 27/11/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN MERITO ALL'ESCLUSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO 
PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI  N. 6 POSTI  DI  AGENTE DI  POLIZIA 
LOCALE 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 720 del 27/09/2023 è stato indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 6 
posti di Agente di Polizia Locale;

Dato atto che:
• il bando di concorso è stato è stato pubblicato sul portale per il reclutamento Inpa.gov.it il 

giorno 28/09/2023, sul sito istituzionale e all’albo pretorio on line dell’Ente, fino alla data 
del 20 ottobre 2023;

• il Piano Operativo per la gestione dello svolgimento del concorso di cui trattasi pubblicato 
sul portale per il reclutamento Inpa.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente; 

• il calendario delle prove orali del concorso è stato pubblicato sul portale per il reclutamento 
Inpa.gov.it, sul sito istituzionale e all’albo pretorio on line dell’Ente;

Atteso che sono pervenute n. 172 domande di ammissione al concorso pubblico in oggetto;

Dato atto che, come previsto dall’art. 11 del bando di concorso,  tutti i candidati, sulla base 
della  domanda  di  partecipazione  inviata,  ad  eccezione  degli  esclusi,  sono  implicitamente 
ammessi con riserva a partecipare alla prova di efficienza fisica anche qualora si riscontri nella 
domanda,  e/o  nella  documentazione  allegata,  omissioni  o  imprecisioni  rispetto  a  quanto 
prescritto nel  bando di concorso che, non costituendo cause di esclusione ai sensi dell’art. 12 
della procedura concorsuale, possono essere sanate;

Considerato quindi che si è proceduto alla verifica delle candidature, in relazione ai requisiti 
che  costituiscono  motivo  di  esclusione  dalle  prove  concorsuali,  secondo  quanto  disciplinato 
dall’art. 12 del bando di concorso di cui trattasi, le cui risultanze che determinano l’esclusione 
dalla prima prova di efficienza fisica sono le seguenti:

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 1/6



CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE

1 25TG671549 MANCATO versamento tassa di ammissione

2 FK5GYYC4MZ MANCATO versamento tassa di ammissione

3 ARSEH2ANNW MANCATO versamento tassa di ammissione

4 A34XB8D4WG MANCATO versamento tassa di ammissione

5 X59KG13THT MANCATO versamento tassa di ammissione

6 DUVX22FUDU MANCATO versamento tassa di ammissione

7 5QWRPSZSKX MANCATO versamento tassa di ammissione

8 W37FBRCCDK MANCATO versamento tassa di ammissione

9 UFVY7Y8GUV MANCATO versamento tassa di ammissione

10 FIVCAKU9G1 MANCATA regolarizzazione della domanda

11 VSGA4SMVHK MANCATO versamento tassa di ammissione

12 CV9QXTS38R MANCATO versamento tassa di ammissione

13 2N954PA8HW Inidoneità psico-fisica 

14 MD3VYHCQM5 MANCATO versamento tassa di ammissione

15 R8CY1ZZ62B MANCATO versamento tassa di ammissione

16 RTE7RGWCAX MANCATO versamento tassa di ammissione

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 2/6



17 BYACS1RUNT MANCATO versamento tassa di ammissione

18 K1KAUFSCVQ Inidoneità psico-fisica 

19 7Q3BGM84PH MANCATO versamento tassa di ammissione

20 E3XBGV5YGF MANCATO versamento tassa di ammissione

21 M9HR6249GK MANCATO versamento tassa di ammissione

22 YZP1Y87EFW MANCATO versamento tassa di ammissione

23 A1PUZ7K23D MANCATO versamento tassa di ammissione

24 G3127DMM59 Inidoneità psico-fisica 

25 TP3Z1PTHMA MANCATO versamento tassa di ammissione

26 48R52Z6NHE Inidoneità psico-fisica 

27 5ZXNDKENXA MANCATO versamento tassa di ammissione

28 FDYE8MWSXZ Inidoneità psico-fisica

29 U4CT6GTE5B Inidoneità psico-fisica

Considerato altresì  che  il  Servizio  Risorse  Umane ha provveduto con note PEC,  agli  atti,  a 
richiedere l’integrazione delle domande che presentavano omissioni e/o imprecisioni sanabili, e 
che nel termine assegnato per il riscontro non sono pervenute regolarizzazioni;

Dato atto che in assenza di documentazione integrativa in sanatoria i suddetti candidati, ai sensi 
dell’art. 11 del bando di concorso, sono da ritenersi esclusi dalla procedura concorsuale;

Richiamate:
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023 -  2025  (art.  170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 3/6



• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2022 avente ad oggetto: "Esercizi 
finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione";

• la Deliberazione n. di Giunta Comunale n. 94 del 24/08/2023 avente ad oggetto “Esercizi 
finanziari  2023-2025:  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  gestione  finanziario  ai  sensi 
dell'art. 169 del d.lgs n. 267/2000 a seguito dell'approvazione della nuova Macrostruttura 
dell'Ente;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 11/08/2023 avente ad oggetto “approvazione 
del  piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2023  -  2025  (PIAO)  -  modifiche  e 
integrazioni”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione dell'aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Corsico”;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale viene assegnato al Dott. Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026;

Visto altresì il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 di escludere dalla procedura concorsuale i  seguenti candidati per i  motivi a fianco di 
ciascuno di essi indicati:

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE

1 25TG671549 MANCATO versamento tassa di ammissione

2 FK5GYYC4MZ MANCATO versamento tassa di ammissione

3 ARSEH2ANNW MANCATO versamento tassa di ammissione

4 A34XB8D4WG MANCATO versamento tassa di ammissione

5 X59KG13THT MANCATO versamento tassa di ammissione

6 DUVX22FUDU MANCATO versamento tassa di ammissione

7 5QWRPSZSKX MANCATO versamento tassa di ammissione

8 W37FBRCCDK MANCATO versamento tassa di ammissione

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 4/6



9 UFVY7Y8GUV MANCATO versamento tassa di ammissione

10 FIVCAKU9G1 MANCATA regolarizzazione della domanda

11 VSGA4SMVHK MANCATO versamento tassa di ammissione

12 CV9QXTS38R MANCATO versamento tassa di ammissione

13 2N954PA8HW Inidoneità psico-fisica 

14 MD3VYHCQM5 MANCATO versamento tassa di ammissione

15 R8CY1ZZ62B MANCATO versamento tassa di ammissione

16 RTE7RGWCAX MANCATO versamento tassa di ammissione

17 BYACS1RUNT MANCATO versamento tassa di ammissione

18 K1KAUFSCVQ Inidoneità psico-fisica 

19 7Q3BGM84PH MANCATO versamento tassa di ammissione

20 E3XBGV5YGF MANCATO versamento tassa di ammissione

21 M9HR6249GK MANCATO versamento tassa di ammissione

22 YZP1Y87EFW MANCATO versamento tassa di ammissione

23 A1PUZ7K23D MANCATO versamento tassa di ammissione

24 G3127DMM59 Inidoneità psico-fisica 

25 TP3Z1PTHMA MANCATO versamento tassa di ammissione

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 5/6



26 48R52Z6NHE Inidoneità psico-fisica 

27 5ZXNDKENXA MANCATO versamento tassa di ammissione

28 FDYE8MWSXZ Inidoneità psico-fisica

29 U4CT6GTE5B Inidoneità psico-fisica

2 di  pubblicare  l’elenco  dei  candidati  esclusi  sul  portale  InPa  e  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente;

3 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 903 del 27/11/2023 pag. 6/6


